
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 
От  17.04.2024                          п. Шушенское                         № 63 - од 

                        

 
         

Об итогах муниципального этапа 

краевого конкурса творческих и 

исследовательских работ  

учащихся  1-4 классов 

«Стартис» 

 

Во исполнение задачи регионального проекта «Успех каждого ребенка» по 

формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с Перечнем 

мероприятий для детей и молодежи на 2024 год, утвержденным приказом 

министерства образования Красноярского края от 30.12.2021 № 744-11-05 на 

основании приказа Управления образования администрации Шушенского района 

от 06.09.2024 № 128-од «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 

творческих и исследовательских работ (далее–Конкурс) проведен 

муниципальный этап Конкурса. На основании решений экспертной комиссии,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить победителей, призеров муниципального этапа краевого 

конкурса творческих и исследовательских работ учащихся 1-4 классов «Стартис» 

(Приложение №1): направить работы победителей Конкурса для участия в 

краевом Конкурсе. 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 

за активность  и результативность в организации учебно-исследовательской 

деятельности школьников: С.А. Самсонову, МБОУ «Шушенская СОШ №3»; 

Т.Ю. Бучиной, МБОУ «Шушенская СОШ №1»; И.Л.Струковой «МБОУ 

«Шушенская НОШ»; П.В. Свинцову, МБОУ «Субботинская СОШ»; Г.Ф. 

Ситниковой, МБОУ «Московская СОШ»; А.А. Белоноговой, МАОУ 

«Казанцевская СОШ»; К.Г. Саломатову, МБОУ «Ильичевская СОШ»; Е.М. 

Олениной, МБОУ «Шунерская ООШ»; Е.Г. Ильину, МБОУ «Каптыревская 

СОШ»; Т.А. Шульминой, МБОУ «Дубенская ООШ»; С.В. Арзамасову, МБОУ 

«Нижне-Койская ООШ»; Н.Б. Баржинскому МБОУ ДО «ЦДО Шушенского 

района». 



                                                                                                                                                                                              2 

         3. Объявить благодарность С.А. Самсонову, директору МБОУ 

«Шушенская СОШ №3» за создание оптимальных условий при проведении 

районной научно-практической конференции на базе МБОУ «Шушенская СОШ 

№3». 

         4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить 

благодарность:  

          4.1. Заместителям руководителей по учебно-воспитательной работе, 

ответственным по работе с одаренными детьми в образовательных организациях, 

участвовавших в конкурсе: В.В. Лейбович, МБОУ «Шушенская СОШ №1»; 

Астальцевой Г.Г., Н.Н. Стереховой МБОУ «Шушенская СОШ №3»; Л.С. 

Бушмакиной, МБОУ «Шушенская НОШ», С.Н.Савичевой МБОУ «Каптыревская 

СОШ»,  А.Н. Никитину МБОУ «Субботинская СОШ», А.Н. Ситниковой МБОУ 

«Московская СОШ», И.В. Сурдиной, МАОУ «Казанцевская СОШ»; Т.Ю. 

Брантовой, МБОУ «Синебосркая СОШ», Л.Т. Копыловой, МБОУ «Дубенская 

ООШ»; А.В. Ларионовой, МБОУ «Шунерская ООШ»; А.А. Зубаревой МБОУ 

«Нижне-Койская ООШ»; М.С. Фазлыевой МБОУ ДО «ЦДО Шушенского 

района». 

          4.2.Учителям общеобразовательных организаций, подготовившим 

 победителей, призеров муниципального этапа Конкурса (Приложение №1). 

          4.3. Учителям общеобразовательных организаций за качественную работу 

в экспертной комиссии Конкурса (Приложение №2). 

          5. Работы победителей муниципального этапа краевого Конкурса, согласия 

учащихся на обработку и распространение персональных данных  (Приложение 

№3)  направить для участия в дистанционном этапе Конкурса до 22.04.2024 на 

solavevao@mail.ru. 

          6. Контроль над исполнением  приказа возложить на Соловьеву О.П., 

руководителя районного Центра по работе с одаренными детьми. 

 

 

 

         Руководитель Управления образования                               В.Ю. Киримов 


